СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Шестая сессия первого созыва РЕШЕНИЕ №1-6\1
22 декабря 2014 года с. Войково
Об утверждении бюджета на 2015 год
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным Законом от 6 октября 2003 №131-Ф3 «О бюджете Республики Крым на 2015 год», уставом муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым, Войковский сельский совет
РЕШИЛ:
1)Утвердить основные характеристики местного бюджета муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского района на 2015 год:
2)общий объем доходов в сумме 5 842,791 тысяч рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1674,581 тысяч рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из федерального бюджета в сумме 4 168,210 тысяч рублей;
3)общий объем расходов в сумме 5 842,791 тысяч рублей;
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2016 года в сумме 0,000 тысяч рублей;
5) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме
0,000 тысяч рублей.
1.Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, на 2015 год, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского района, закрепляемые за ними виды и коды классификации доходов бюджета, согласно приложению к настоящему решению.
3.Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2015 году формируются за счет:
налоговых и неналоговых доходов, а так же безвозмездных поступлений установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым «О бюджетном процессе в Республике Крым» и настоящим решением.
4.Установить, что унитарные предприятия муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского района в 2015 году направляют в Войковский бюджет часть прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 15 %.
5.Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в сельский бюджет муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского района, направляются в установленном порядке на увеличение расходов сельского бюджета соответственно целям их предоставления.
6. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского района по ведомственной структуре расходов на 2015 год согласно приложению к настоящему решению.
7. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского района по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2015 год согласно приложению к настоящему решению.
8. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда работников бюджетной сферы на 2015 год, обеспечивают системы оплаты труда работников государственных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с нормативными правовыми актами Республики Крым.
9. Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на 1 января 2015года, в полном объеме (за исключением целевых средств) могут в 2015 году направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета.
10. Настоящее решение вступает в силу с 01 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА
Глава муниципального образования
Войковское сельское поселение –
Председатель Войковского
сельского совета И.В.КРУТЬКОВ
Объем поступлений доходов в бюджет Войковского сельского поселения Ленинского района Р Крым по кодам видов (подвидов) классификации доходов бюджета на 2015 год

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые    доходы
	1 674 581,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	250 000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	250 000,00

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 174 581,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных автономных учреждений)
	0,00

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4 168 210,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 168 210,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0,00

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	0,00

	Всего доходов
	5 842 791,00

	Ведомственная структура расходов бюджета Войковского  сельского поселения Ленинского района Р Крым на 2015 год

	Всего расходов

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	СУММА

	В том числе

	 5 842 791

	1
	Общегосударственные  вопросы

	Функционирование высшего должностного  лица  субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	859752

	Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района
	01
	02
	50 0 0000

	859752

	Высшее должностное лицо ( глава поселения)
	01
	02
	50 2 0000

	859752

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	50 1 0019

	859752

	Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных )органов
	01
	02
	50 1 0019
	120
	809 752

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных )нужд
	01
	02
	50 1 0019
	240
	50 000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1596146

	Обеспечение  деятельности администрации муниципального образования Войковское сельское поселение
	01
	04
	51 0 0000

	1596146

	Обеспечение функционирования администрации поселения
	01
	04
	51 1 0000

	1596146

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	51 1 0019

	1596146

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных )органов
	01
	04
	51 1 0019
	120
	853176

	Иные закупки товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	01
	04
	51 1 0019
	240
	685970

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	52 1 0019
	800
	57 000

	2
	Резервные  фонды
	01
	11
	52 3 0000

	50 000

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	01
	11
	52 3 2059

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	52 3 2059
	800
	50 000

	3
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1146067

	Обеспечение функционирования муниципальных учреждений
	01
	13
	52 0 0000

	415 785

	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) муниципальных учреждений
	01
	13
	52 0 0059

	415 785

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	01
	13
	52 0 0059
	110
	265785

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	52 0 0059
	240
	150 000

	Управление муниципальным имуществом, связанное  с оценкой недвижимости, признанием прав и регулирование  отношений в сфере собственности
	01
	13
	53 1 1011

	730 282

	Оформление  прав  на коммунальную собственность
	01
	13
	53 1 1011
	200
	430 282

	Долевое участие  в оформлении документации проекта на строительство дома культуры
	01
	13
	99 0 1045
	200
	300 000

	4
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	120 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных )нужд
	03
	09
	54 1 1001
	200
	30 000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	54 2 1020
	200
	50 000

	Профилактика терроризма и экстремизма, безопасности жизнедеятельности  населения
	03
	14
	54 3 1022
	200
	40 000

	5
	Национальная экономика
	04
	12

	280 000

	Мероприятия в области строительства архитектуры и градостроительства
	04
	12
	55 0 1023

	280 000

	Оформление земель  коммунальной собственности
	04
	12
	55 0 1023
	200
	280 000

	6
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 366 826

	Развитие водоснабжения населенных пунктов
	05
	02
	58 2 1028
	200
	725  826

	Развитие  систем наружного освещения населенных пунктов
	05
	03
	58 3 6538
	200
	400 000

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	58 3 1031
	200
	100 000

	Прочие мероприятия  по благоустройству поселения
	05
	03
	58 3 1031
	200
	141 000

	7
	Физическая культура и спорт
	11

	424 000

	Долевое участие в строительстве  стадиона и спортивных площадок
	11
	01
	78 0 1007
	200
	424 000

Унифицированная форма № Т-З
Утверждена Постановлением Госкомстата
России от 05.01.2004 №1
	                код

	[bookmark: _GoBack]0301017

Администрация Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым
ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
от 22 декабря 2014г. №6/1
на период_____ с « _01__»___1______2015г Штат в количестве ____7_____

	Структурное подразделение
	Должность (специальность,профессия),
разряд,класс (категория)
квалификации
	Количество
штатных
единиц
	Тарифная
ставка
(оклад)
и пр.,руб.
	надбавки
	Всего,
месяц
(гр.5+гр.6+гр.7+
гр.8)
	Фонд оплаты труда годовой

наименование

код

	чин
	Денежное
вознагрождение

	выслуга

	За особые
условия

	1
	2

	4
	5
	6
	7
	%
	 8
	%
	     9
	       10
	     11

	Администрация Войковского с/с
	00777544
	Председатель с/с.Глава администрации
	1
	10000

	15625
	10
	1000

	26625
	319500

	Администрация Войковского с/с
	00777544
	Зам.Главы адмтинистрации
	1
	7500
	1200
	-
	10
	1000
	200
	15000
	24700
	296400

	Администрация Войковского с/с
	00777544
	Заведующий сектором
	1
	5100
	720
	-
	20
	1020
	150
	7650
	14490
	173880

	Администрация Войковского с/с
	00777544
	Ведущий специалист
	1
	3900
	720
	-
	20
	780
	120
	4680
	10080
	120960

	Администрация Войковского с/с
	00777544
	Ведущий специалист
	1
	3900
	720
	-
	10
	390
	120
	4680
	9690
	116280

	Администрация Войковского с/с
	00777544
	Ведущий специалист
	1
	3900
	720
	-
	10
	390
	120
	4680
	9690
	116280

	Администрация Войковского с/с
	00777544
	Ведущий специалист
	1
	3900
	720
	-
	10
	390
	120
	4680
	9690
	116280

	 ИТОГО
	7
	38200
	4800
	15625

	4970

	41370
	104965
	1259580

Руководитель _Глава администрации_ _____________ __И.В.Крутьков________
(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи) Главный бухгалтер _____________________ __Т.И.Захарченко______
(личная подпись) (расшифровка подпис